Capacidades y GeneraciOn de Empleo a Personas de Discapacidad en Ia ProducciOn de Cuyes 
de Ia Region Puno"; 

Io 

Que, mediante Resolucion Directoral N° 0161-2010-INIA-OGA, 
se incluyó en el Plan Anual de Contrataciones del INIA la precitada adquisiciOn, por un monto 
estimado de SI. 83,300 (Ochenta y tres mil trescientos con 00/100 Nuevos Soles); 

Que, el articulo 100  del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones 
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo NO 184-2008-EF, establece que el Expediente de 

Contratación se inicia con el requerimiento del area usuaria, debiendo contener Ia información

[...]

Articulo 11.- Aprobar el Expediente de ContrataciOn NO 022 - 

• 2010-INIA del proceso de seleccián para Ia 'Adquisición de calamina transparente de fibra de 
vidrio de once canales color amarillo (180 x 83 cm)", cuyo valor refereicial asciende a Ia suma 
de SI. 88,060.00 (Ochenta y ocho mil sesenta con 00/100 Nuevos Soles), conforme a los 
argumentos senalados en Ia parte considerativa de Ia presente Resoluci5n. 

Articulo 21.- Conformar el Comité Especial cargo de Ia 
organización, conducción y ejecución del proceso de selecciôn para Ia "Adquisician de Calamina